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TÜRKİYE UN SANAYİCİLERİ FEDERASYONU 11.ULUSLARARASI KONGRE VE SERGİSİ   

SONUÇ BİLDİRGESİ 

“BUĞDAY VE SAĞLIK” 
Titanic Deluxe Hotel, Antalya 05 – 08 Mart 2015 

 

Türkiye Un Sanayicileri Federasyonu (TUSAF), 

05 - 08. Mart. 2015 tarihleri arasında düzenlenen 

“11. Uluslararası Kongre ve Sergisi” un sanayicileri, 

tüccarları ve tedarikçileri, değirmen makine 

üreticilerini, laboratuvar tedarikçilerini, ekmek ve 

diğer fırıncılık mamulleri üreticilerini, finans 

sektörünün temsilcilerini ve kamu ve özel sektörden 

çok değerli akademisyen ile uzmanları bir araya 

getirmiştir. Ana teması  “Buğday ve Sağlık”  olan 

Kongre ve Sergi, Antalya Titanic Deluxe Otel’de 

gerçekleştirilmiş olup,  TUSAF, 15 ülkeden 600 ulusal 

ve uluslararası delegeyi ağırlamış, 35 sergi alanının 

yer aldığı organizasyona ev sahipliği yapmıştır. 

TUSAF Başkanı Erhan ÖZMEN, kongre açılış 

konuşmasına, sektöre emek vermiş ve geçtiğimiz 

dönemde rahmete kavuşmuş meslektaşlarımızı 

anarak başlamıştır. Kongre takvimi dahilinde olan 08. 

Mart “Dünya Kadınlar Günü” münasebetiyle kadının 

çalışma hayatındaki rolü ve önemine değinen 

ÖZMEN, “Ekmek karalama politikaları ve sektörler 

üzerindeki etkileri komisyonu” platformuna atfen 

daha aktif çalışmalar yapılması dileklerini iletmiştir.  

2013-14 sezonunda ülkemiz ve dünya piyasalarındaki 

mevcut durum ve 2014-15 sezon beklentilerine 

değinen ÖZMEN, sezonun verim yönünden daha 

başarılı geçeceğine ilişkin bilgilerini dinleyenler ile 

paylaşmıştır. Ülkemizin 2014 yılını 109 ülkeye, 2,184 

Milyon ton ve yaklaşık 931 milyon dolar döviz girdisi 

ile kapattığını belirterek, emeği geçenlere teşekkür 

etmiştir.  

 

TUSAF yeni genel merkez binası açılışının 

müjdesini veren ÖZMEN, Nisan 2015’ de yapılması 

planlanan açılışa katılımcıları davet etmiştir. 

Dünyanın dört büyük sektörü olan “Sanayii-

Üniversite-Kamu ve Medya’nın” yapıcı işbirliği ve 

diyalog içinde çalışması vurgusu ile konuşmalarını 

sürdüren Erhan ÖZMEN, başta Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Bakanı Sayın M. Mehdi EKER olmak 

üzere tüm katılımcılara şahsı ve TUSAF yönetim 

kurulu adına teşekkürlerini iletmiştir. 

Cey Grup yönetim kurulu başkanı Sayın Ali 

AVCI, buğdayın insan beslenmesindeki önemine 

atıfla, buğday-sanayileşme ve lojistik zincirinin 

değerine vurgu yaparak, Cey Grup bünyesindeki 

Samsunport için yapılan yatırımlarından 

bahsetmiştir.  

TOBB yönetim kurulu üyesi Sayın Şahin 

BİLGİÇ, buğday ve una karşı yürütülen karalama 

kampanyalarına verdikleri desteklerden dolayı 

TUSAF’a teşekkürlerini ileterek başladığı 

konuşmasında ekmeğin kutsallığı ve 

beslenmemizdeki önemini vurgulamıştır. 

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Sayın M. 

Mehdi EKER kongre ana teması olan “Buğday ve 

Ekmek” başlığını çok önemli bulduğunu belirterek, 

12.000 senedir insanoğlunun buğday ile beslendiğini, 

Anadolu coğrafyasının buğdayın ana vatanı ve gen 

merkezi olduğunu belirterek, ülkemizin endemik 

bitki türleri bakımından dünya üzerinde eşsiz 

olduğunu vurgulamışlardır.  
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Buğdayın beslenmemizdeki önemine de 

vurgu yapan Sayın Bakan, buğday, un ve ekmeği 

karalama kampanyaları ile ilgili olarak, yiyecekleri 

kategori olarak reddetmek yerine ihtiyaç 

doğrultusunda ve yeteri kadar tüketmek gerektiğini 

belirtmişlerdir. Un sektörünün ihracatımızda gelinen 

noktadan övgü ile söz eden Sayın EKER, konu 

hakkındaki memnuniyetlerini bildirmişlerdir. 

Açılış konuşmalarının takibinde onursal 

konuşmacı BESVAK Başkanı Prof. Dr. Ayşe BAYSAL, 

halkımızın ekmeksiz sofraya oturmadığını, ekmeği 

karalama kampanyalarındaki öne sürülen iddiaların 

boş ve bilimsel gerçeklerden uzak olduğu 

vurgusunda bulunarak, “Ekmek Tüketmeyin” 

söyleminin halka hakaret olduğunu belirtmişlerdir. 

Kongrenin ilk oturumu “Buğday, Ekmek ve 

Sağlık” Gıda ve Kontrol Genel Müdürü Prof. Dr. İrfan 

EROL moderatörlüğünde gerçekleştirilmiştir. İlk 

konuşmacı Prof. Dr. Artun ÜNSAL, buğdayın tarihsel 

yolculuğunu anlatarak anavatanı Anadolu olan 

buğday ile ilgili ulusal “Un ve ekmek Mamulleri 

Müzesi” kurulması gerekliliğine değinmiştir.  

Türkiye Halk Sağlığı Kurumu Daire Başkanı 

Doç. Dr. Nazan YARDIM, Dünya sağlık örgütünün 

tam tahıl ürünlerinin kullanımı konusunda 

tavsiyelerde bulunduğunu, özellikle ağırlık 

kontrolünde, kalp sağlığının korunmasında, kanser 

ve diyabetin önlenmesinde, sindirim sistemi 

problemlerinin çözümünde tam tahıllı ürünlerin 

olumlu etkileri belirterek, yürütülen programlar 

kapsamında başta tam buğday ekmeği olmak üzere 

tam tahıllı ürünlerin teşvik edildiğini bildirmişlerdir. 

Uluslararası Tahıl Bilimleri ve Teknolojileri 

Derneği (ICC) Başkanı Dr. Joel ABECASSİS, ICC’nin 

vizyon ve misyonunu anlattığı konuşmasının 

ardından, buğday işlemede geliştirilen yeni 

yöntemlerin, son ürünlerin beslenme ve sağlık 

kalitesini geliştirici etkilerinden bahsetmişlerdir. Dr. 

ABECASSİS “ICBC 2016” “16. Uluslararası Tahıllar ve 

Ekmek Kongresinin” 17-21 Nisan 2016 tarihleri 

arasında İstanbul’ da yapılacağının bilgisini 

vermişlerdir.  

AB Un Değirmencileri Birliği ve Gıda 

İşletmecileri Birliği başkanı Garry SHARKEY,  gıda 

işlemede her şeyin hammaddeye dayalı olduğunu, 

pazar taleplerindeki değişkenlik ve hammadde 

arasındaki ilişkiyi vurguladığı konuşmasını 2015 

sezonu için öngörüleri ile tamamlamıştır.   

Gazi Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi 

Beslenme ve Diyetetik bölümünden Prof. Dr. Nevin 

ŞANLIER, yeterli ve dengeli beslenmede tahılların 

önemini vurguladığı konuşmasında, Türkiye 

genelinde gıda tüketiminde tahıl ve ürünlerinin ilk 

sırayı aldığını, beslenmemiz açısından: diyet lif, elzem 

yağ asitleri, antioksidanlar, fenolik bileşenler, 

fitoostorejenler ile vitamin ve mineraller bakımından 

tüm tane unlarının tercih edilmesi gerektiğini 

vurgulamışlardır. 

Oturumun son konuşmacısı Diyetisyen 

Elvan Odabaşı KANAR, insanların antik çağlardan 

beri beslenmelerinde tahıl ve baklagiller ağırlıklı 

beslendiklerini, “ekmeği kes kilo ver” yaklaşımının 

doğru olmadığını ve sağlık bakımından bunun geri 

dönüşümsüz sonuçları olacağını ve tam tahıllı 

ekmeklerin tüketiminin Tip 2 diyabet riskini %20-37 

aralığında azalttığını belirtmiştir. 

Kongrenin ikinci oturumu  “Buğday”, TUSAF 

başkan yardımcısı Ali İhsan ÖZKAŞIKÇI 

moderatörlüğünde gerçekleştirilmiştir.  

İlk konuşmacı Almanya Arkeoloji Enstitüsü 

Göbekli Tepe projesi Araştırma asistanı Çiğdem 

KÖKSAL SCHMİDT medeniyetin doğuşunda ve 

yerleşik düzene geçişte bölgenin önemini 

anlatmıştır.  
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VİCTAM, Türkiye ve Ortadoğu temsilcisi 

Edip H. AKTAŞ, 09-11 Haziran 2015 tarihlerinde Köln’ 

de gerçekleştirilecek olan ve sektörel gelişme bilgi 

paylaşımlarının yer alacağı global sergi hakkında bilgi 

vermiştir. Toprak Mahsulleri Ofisi Piyasa Takip ve 

Değerlendirme Şube Müdürü Çağatay MARAŞ, 

ülkemiz ve dünya piyasalarındaki buğday üretim ve 

fiyat perspektifini yansıtarak başlattığı 

konuşmasında, 2015 yetiştirme sezonu için mevcut 

durumu ve olası beklentilerin ışığında, bitki çıkış ve 

gelişmeleri açısından hububat üretiminde iyi bir yıl 

olacağını tahminlerinde bulunulduğunu 

belirtmişlerdir. AKBANK Nakit Satış ve Pazarlama 

Müdürü Murat Ceylan, “doğrudan borçlandırma 

sistemi” hakkında bilgiler vererek sistem ile tahsilat 

garantisi, pratik risk ve tahsilat takibi, 

teminat/çek/senet maliyetlerinin azalması, 

operasyonel risklerin azalması, otomatik 

muhasebeleştirme ve zaman tasarrufu gibi önemli 

yararların sağlandığını belirtmişlerdir.  

Rusya Federasyonu Tarımsal Çalışma 

Enstitüsü (IKAR) Genel Müdürü Dmitri RYLKO 

konuşmalarında, Rusya’nın’ buğday bağlamında kısa 

ve uzun dönemlerde kalite ve fiyat bakımından 

stratejilerini açıklamışlardır.  

ABD ConsiliAgra direktörü Emily FRENCH, 

buğday üretim ve pazarlamasında bugün ve geleceği 

hakkında bilgi verdiği konuşmasında dinamik 

stratejilerin uygulanmasının öneminden 

bahsetmişlerdir. Oturumun son konuşmacısı ABD 

Informa Economics direktörü Thomas P. Scott, 

uluslararası buğday pazarının mevcut durumu ve 

geleceğini anlattığı konuşmasında 1970 yılından 

günümüze kadar genel bir perspektif ile durumu 

özetleyerek, buğday pazarının farklı yönlerini 

özetleyerek 2015-2016 yıllarındaki beklentileri 

açıklamışlardır. 

 

 

 

 

 

 

      

       

    

 

  

       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

 

 

Kongre ve Sergimize ilişkin, sunumlar 

fotoğraflar ve diğer bilgilere ulaşmak için: 

 

 

www.tusaf.org 
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TÜRKİYE UN SANAYİCİLERİ 

FEDERASYONU 

Üniversiteler Mahallesi,  1598 Cadde         

A3 Plaza, No:33 

Bilkent Plaza, Bilkent, 06800, Ankara 

Tel: 312 440 04 54 

Faks: 312 440 03 64 

Web: www.tusaf.org 

E-posta: bilgi@tusaf.org 
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